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 Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim yoshdagi bolalarni aqliy 
rivojlanishini pedagogik psixologik korreksiyalash hamda bolalarni 
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Maktabgacha ta’lim sohasida misli 

ko‘rilmagan o‘zgarishlarni bugun har bir 

yurtdoshimiz sezib, kuzatib turibdi. 

Ta’limning poydevori hisoblangan 

maktabgacha ta’lim tizimiga davlat 

tomonidan bu qadar tizimli va bir-birini 

to‘ldiruvchi e’tibor hamda amaliy yordam 

kuzatilmagan, desak mubolag‘a bo‘lmaydi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarni 

barkamol shaxs qilib tarbiyalashga 

qaratilgan, ta’lim-tarbiya borasida 

yaratilgan tajribalarga, nazariy va metodik 

manbalarga, O‘rta Osiyo va jahon tan olgan 

buyuk mutafakkir olimlarning asarlari va 

ta’lim-tarbiyaning umumiy qonuniyatlariga 

asoslanadi. Maktabgacha tarbiya yoshidagi 

bolalarni aqliy tarbiyalash bolalarning 

fikrlash faoliyatini rivojlantirishga 

qaratilgan kattalarning ma’lum maqsad 

asosidagi ta’sir etishdir. 

U bolalarga tevarak-atrofdagi olam 

haqida bilimlar berishni, ularni 

tizimlashtirishni, bolalarda bilishga qiziqish 

uyg‘otish, aqliy malaka va ko‘nikmalarni 

tarkib toptirishni, bilim qobiliyatlarini 

rivojlantirishni o‘z ichiga oladi. 

Maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarni 

maktabga tayyorlashda aqliy tarbiyaning 

roli, ayniqsa, kattadir. Chunki aql his-

tuyg‘ular va idrok etishdan tortib, fikrlash 

va tasavvur etishgacha bo‘lgan jarayonlar 

yig‘indisidir. Aqliy rivojlanish fikrning 

kengligida voqealarni har xil 

bog‘lanishlarda, munosabatlarda ko‘ra 

bilish, umumiylashtirish qobiliyatida 

namoyon bo’ladi. 

Maktabgacha tarbiya yoshidagi 

bolalarning aqliy rivojlanishi faoliyat 

jarayonida, dastlab muomalada bo‘lish, 

narsalar bilan bajariladigan faoliyat 

natijasida, keyin esa o‘quv, mehnat, 

samarali faoliyatlar: rasm chizish, loy va 
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plastilindan buyumlar yasash, applikatsiya, 

qurish - yasash jarayonida amalga oshirib 

boriladi. Bolaning aqliy rivojlanishga ta’lim 

va tarbiya samarali ta’sir ko‘rsatadi. 

Maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarga 

aqliy tarbiya berishni to‘g‘ri tashkil etish 

uchun ularning aqliy rivojlanish 

qonuniyatlari va imkoniyatlarini bilish 

kerak. Aqliy tarbiyaning vazifasi uning 

mazmuni, metodi va tashkil etilishiga qarab 

belgilanadi. Pedagogika va psixologiya fani 

aqliy tarbiya berish vazifalarini samarali hal 

etishda, bir tomondan, bolaning 

imkoniyatlaridan unumli foydalanish, 

ikkinchi tomondan, bola organizmning 

umumiy charchashiga sabab bo‘lishi 

mumkin bo‘lgan ortiqcha toliqtirish 

bo‘lmasligi yo‘llarini topish uchun 

maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarning 

aqliy rivojlanishi qonuniyatlari va 

imkoniyatlarini o‘rganish bilan 

shug‘ullanadi. 

Maktabgacha ta’lim tizimini tanqidiy 

o‘rganish va yanada takomillashtirish 

yuzasidan takliflar ishlab chiqish bo‘yicha 

komissiya tashkil etildi. Komissiya 

tomonidan maktabgacha ta’lim sohasidagi 

qonunchilik undagi bo‘shliqlar, korrupsiya 

va boshqa huquqbuzarliklarni yuzaga kel-

tiruvchi normalarni aniqlash nuqtayi 

nazaridan tahlil etildi. Shuningdek, 

maktabgacha ta’lim sohasida davlat 

siyosatini samarali ro‘yobga chiqarishga 

to‘sqinlik qiluvchi tizimli muammolarni 

aniqlash hamda kompleks o‘rganish ishlari 

amalga oshirildi. 

Keyingi yillarda olib borilgan 

psixologik- pedagogik tadqiqotlarning 

natijalari maktabgacha tarbiya yoshi 

davrida bolalarning aqliy rivojlanishida 

juda katta imkoniyatlar mavjudligini 

ko‘rsatdi. Bularning hammasi maktabgacha 

tarbiya yoshidagi bolalarga beriladigan 

bilim malaka va ko‘nikmalar mazmunini 

yanada chuqurlashtirish, hajmini 

kengaytirish maqsadga muvofiq 

ekanligidan dalolatdir. Maktabgacha tarbiya 

yoshining oxiriga kelib, bolalar tevarak-

atrof to‘g‘risida kattagina hajmdagi eng 

oddiy bilim va tushunchalarga ega 

bo‘ladilar, asosiy fikrlash jarayonlarini 

egallab oladilar. 

Faqat yaxshi tashkil etilgan faoliyat 

jarayonidagina to‘laqonli aqliy rivojlanish 

ro‘y beradi, shuning uchun o‘qituvchi va 

tarbiyachilarning asosiy vazifasi — bolaga 

muayyan maqsadni ko‘zlab tarbiyaviy ta’sir 

ko‘rsatish uchun kerakli sharoit yaratishdir. 

Bola har doim buyumlar hamda hodisalar 

orasida bo‘ladi. Bola doimo biror narsa bilan 

tanishadi, nimanidir bilib oladi, ushlab 

ko‘radi, hidlaydi, tortib ko‘radi, nimagadir 

quloq soladi. Shu tariqa asta-sekin dunyoni 

bilib boradi. Tevarak-atrofdagi buyumlar, 

tabiat bolaning sezgi organlari — 

analizatorlariga ta’sir etadi va sezgi hosil 

qiladi. 

Sezgi bolalarga buyumlarning ayrim 

xossalarini: sovuq-issiq, gadir-budur, silliq-

yaltiroq, xushbo‘y va h.k. ni bilim olishga 

yordam beradi. Sezgi atrofdagi muhitni 

bilishning dastlabki bosqichi sanaladi. Bola 

sezgi tufayligina tevarak-atrofdagi narsalar 

to‘g‘risida bilim, tajriba to‘plab boradi. 

Idrok esa ancha murakkab jarayon bo‘lib, 

sezgilar asosida hosil bo‘ladi. Bola olmani 

qo‘lida ushlab ko‘rib, qarab chiqib va eb 

ko‘rib, uni yaxlit bir buyum, ayni bir vaqtda 

dumaloq, qizargan, xushbo‘y, mazali tarzda 

idrok qiladi. 
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